



ABSOLUTORIUM

26 marca 2009 r. odbyła się XXXII Sesja Rady Gminy Tychowo. Na stan ustawowy piętnastu Radnych obecnych było dwunastu, co stanowiło niezbędne kworum do podejmowania uchwał. W trakcie sesji Rada Gminy jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności i udzieliła absolutorium Pani Elżbiecie Wasiak Wójtowi Gminy Tychowo za rok 2008. Pan Przewodniczący w imieniu Rady Gminy oraz zebranych złożył Pani Wójt gratulacje przekazując a wraz z życzeniami bukiet pięknych kwiatów. Pani Wójt podziękowała Radzie Gminy, z Panem Przewodniczącym na czele za dotych-

czasową dobrą i wydajną pracę, fachowość i umiejętność rozwiązywania problemów z jakimi ma do czynienia, każdemu w podziękowaniu również wręczyła po symbolicznej róży. W dalszej części Sesji podjęte zostały uchwały

dotyczące między innymi zmian w budżecie Gminy na rok 2009, zmian w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym, przyjęto sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok.



LIST INTENCYJNY W SPRAWIE LIKWIDACJI MOGILNIKÓW

2 kwietnia w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego na Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie odbyło się spotkanie dotyczące działań zmierzających do likwidacji składowisk przeterminowanych środków ochrony roślin zwanych mogilnikami. W spotkaniu uczestniczył Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego pan Jan Krawczuk, przedstawiciele Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział w Szczecinie oraz zainteresowanych likwidacją mogilników Gmin. W trakcie spotkania

podpisany został list intencyjny pomiędzy Województwem Zachodniopomorskim, reprezentowanym przez Pana Wicemarszałka Krawczuka a panem Prezesem Jackiem Chrzanowskim z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie oraz panem Dyrektorem Adamem Poniewskim z Agencji Nieruchomości Rolnych w Szczecinie i przedstawicielami Gmin, który określa cele i działania związane z realizacją projektu likwidacji mogilników.

W chwili obecnej nasza Gmina jest w trakcie opracowywania dokumentacji projektowo-

kosztorysowej likwidacji mogilnika w Drzonowie Białogardzkim, który jest jednym z 25 mogilników przeznaczonych do likwidacji najpóźniej do końca 2010 roku. Likwidacja mogilnika w Drzonowie kosztować będzie ponad pięćset tysięcy

złotych, uzgodniono, że sfinansowana zostanie w 90% ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i 10% ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.



Ścinka drzew na cmentarzu

W dniach od 30.03 do 03.04.09. prowadzona była w ramach pielęgnacji drzewostanu cmentarza komunalnego w Tychowie korekcja (kosmetyka) i wycinanie drzew, których stan w razie złych warunków atmosferycznych groził złamaniem, przy czym przy upadku mogłyby powstać uszkodzenia pomników. Przed rozpoczęciem prac, dokonano fotograficznego dokumentowania pomników, w pobliżu których miały być przeprowadzane prace. Wszystkie działania związane z korekcją były wykonywane na wysokości metodą, którą posługuje się niewiele firm,

metodą linową. Prace przeprowadzono bez zakłóceń i zgodnie z harmonogramem. Mimo sporego zagrożenia z uwagi na wysokość niektórych drzew, nie doszło do żadnych nieprzewidzianych zdarzeń. Aby utrzymać drzewostan cmentarza, który tak jak w wielu innych miastach stanowi formę parku, w należyтым porządku zamierzamy prace pielęgnacyjne -korekcyjne przeprowadzać także w kolejnych latach. Drzewo pozyskane z wycinki przekazane zostało do Gminnego Ośrodka Kultury z przeznaczeniem dla świetlic wiejskich.



PUCHAR DLA GMINY TYCHOWO

2 kwietnia w Hotelu „Gromada” w Warszawie podczas XII Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich wręczone zostały statuetki i puchary dla zwycięzców Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów za rok 2008 prowadzonego przez ZPP pod patronatem medialnym Magazynu Gospodarczego „FAKTY”. Gmina Tychowo w kategorii Gmin Wiejskich zajęła wysokie 9 miejsce w kraju wśród 1587 biorących udział w rankingu. Zwycięzcom nagrody wręczyli Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich pan Kazimierz Kotowski oraz pan profesor Jerzy Regulski, ekspert z

zakresu samorządu terytorialnego. W imieniu Gminy Tychowo Puchar wraz z Dyplomem odebrała Pani Wójt Elżbieta Wasiak. Ranking prowadzony jest każdego roku od 1 stycznia do 30 grudnia. Mogą w nim uczestniczyć wszystkie gminy wiejskie w Polsce. Punkty otrzymywane są za działania i osiągnięcia określone w regulaminie. W tym roku wymienionych jest 50 kategorii, w których każda ma określoną wartość punktową. Być może w tym roku Gmina Tychowo ponownie uplasuje się w ścisłej czołówce rankingu i powtórzy zeszłoroczny sukces.



The shoe leather express

9 kwietnia mieliśmy przyjemność gościć w Tychowie Anyę i Craiga Beeforth, Jen i Toniego Armstronga oraz Simona Teasdale i Kieronę Muckleya, członków stowarzyszenia „Help for Heroes” – „Pomoc dla Bohaterów”. Wszyscy są żołnierzami służby naziemnej RAF i stacjonują w jednostce w Niemczech. Organizacja zajmuje się zbierką funduszy i pomocą żołnierzom poszkodowanym w ostatnich konfliktach wojennych. Grupa spotkała się z radnymi Gminy Tychowa, zwiedziła naszą miejscowość min. Kościół i największy w Polsce głaz narzutowy „Tryglaw”, podczas wizyty w galerii Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie obejrżeli zbiór przedmiotów znalezionych na terenie byłego Stalagu Luft IV i przekazanych przez byłych jeńców. Delegacja żołnierzy przybyła do nas ponieważ czworo z nich następnego dnia tj. 10.04.09 r. postanowiło wyruszyć pieszo tą samą trasą co więźniowie wojenni w latach 1944-45 r. Zorganizowali marsz aby zebrać środki finansowe na pomoc dla najmłodszych weteranów. Zakończenie marszu planowane jest na 25 kwietnia br. W momencie redagowania niniejszego numeru Wieści nie mamy jeszcze informacji czy udało im się tego dokonać. Przypomnijmy, że w styczniu 1944 r. w „marszu śmierci”, który był wzięło udział kilkadziesiąt tysięcy brytyjskich i amerykańskich jeńców wojennych podczas II Wojny Światowej. Wymarsz z obozów

następował na kilkanaście dni przed nadejściem frontu. Więźniowie, skrajnie wyczerpani pobytem w obozie maszerowali w głąb. Z obozu jenieckiego Stalag Luft IV Gross Tychowa położonego 1 km na południowy wschód od Modrolasu, wyruszyli na zachód przez... pod skąd skierowano ich na południe Niemiec do... gdzie mieścił się... Marsze stanowiły dramatyczną chwilę w historii alianckich więźniów hitlerowskich obozów. Większość odbywała się zimą, gdzie mróz dochodził do dwudziestu stopni Celsjusza i trzymał całymi tygodniami.



„Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym”

W piątek 17 kwietnia odbył się w Tychowie XXXII Ogólnopolski Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Po raz trzeci z rzędu odbył się on w naszej gminie. Organizatorem turnieju była Komenda Powiatowa Policji w Białogardzie a gospodarzem spotkania Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Tychowie. W turnieju wzięło udział 11 szkół podstawowych i 5 gimnazjów. Każda ze szkół wystawiła 3-osobowe zespoły. Pierwszym etapem turnieju był test teoretyczny złożony z 25 pytań. Dla uczniów szkół podstawowych był to test jednokrotnego wyboru, dla gimnazjalistów test wielokrotnego wyboru. Kolejnym etapem była jazda po sprawnościowym torze przeszkód oraz przejazd po Miasteczku Ruchu Drogowego. Rywalizacja była zacięta a poziom trudności testów wysoki. W kategorii Szkół Podstawowych indywidualnie zwyciężył Filip Sobolewski, drugi był Adrian Wąsowski a trzeci Jakub Kośka ze Szkoły Podstawowej w Tychowie. Drużynowo zwyciężyła Szkoła Podstawowa w Tychowie, druga była Szkoła Nr 3 z Białogardu a trzecia Szkoła Podstawowa z Karwina. W kategorii Gimnazjów indywidualnie pierwsze miejsce zdobył Filip Sochacki z Karlina, drugi był Grzegorz Król z Gimnazjum w Tychowie i trzeci Krzysztof Kołodziej z Karlina. Drużynowo zwyciężyło Gimnazjum z Karlina, Gimnazjum z Tychowa zajęło drugie miejsce a trzecie miejsce przypadło dla Gimnazjum nr 1 z Białogardu. Nagrodami za



pierwsze i drugie miejsce były rowery, za trzecie odtwarzacze MP4. Każdy z uczestników otrzymał również medal pamiątkowy turnieju. Szkoły zwyciężskich drużyn uhonorowane zostały pucharami. Ceremonię zakończenia i wręczenia nagród prowadził pan Komisarz Robert Szukański z Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie. Nagrody dla uczestników wręczali: Zastępca Dyrektora ZORD w Koszalinie pani Kamila Kostecka – Strzelczyk, Zastępca Wójta Gminy Tychowo pan Krzysztof Dziadul oraz panie Dyrektorki Renata Kołodziej i Józefa Pawłowicz. Gratulujemy zwycięzcom turnieju i organizatorom za przygotowanie tak udanej imprezy.

I Ty możesz pomóc!

Czy znalazłeś się kiedyś w sytuacji, w której potrzebowałeś pomocy? Czy nigdy nie odczuwałeś potrzeby pomagania innym? Nie zastanawiałeś się nigdy nad tym, ile dobrego mógłbyś zrobić dla innych? Sądzimy, że każdy człowiek może odkryć w sobie chęć niesienia pomocy potrzebującym, tylko nie bardzo wie, jak ją zrealizować. Sami chyba przyznacie, że gdzieś w każdym z nas znajduje się taka potrzeba.

Jeżeli jesteś jedną z osób, które już ją w sobie odkryły, albo jesteś tego bardzo blisko, to przygotowaliśmy dla Ciebie kilka propozycji, które mogą pomóc Ci zacząć pomagać. A oto one:

1. Jeśli posiadasz niepotrzebną, a znajdującą się w dobrym stanie odzież, obuwie, bieliznę pościelową, koce lub kołdry, ubranka dla dzieci itp. - możesz przekazać je w godzinach pracy Ośrodka dowolnemu pracownikowi socjalnemu lub skontaktować się z nim w tej sprawie telefonicznie (dane kontaktowe znajdziesz w zakładkach Kontakt GOPS lub ZESPÓŁ-Sekcja Pracy Socjalnej).
2. Jeżeli dysponujesz niepotrzebnym, a w pełni sprawnym sprzętem AGD, RTV czy zbędnymi meblami możesz przekazać je do siedziby Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie lub powiadomić o tym fakcie dowolnego pracownika socjalnego.
3. Jeśli chciałbym pomóc w innej niż ww. formie to powinieneś skontaktować się w tym celu z Kierownikiem Ośrodka. **Możesz być pewien, że przekazana odzież, sprzęty lub meble trafią wyłącznie do najbardziej potrzebujących rodzin, objętych pomocą Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie.** Zbiórka ma charakter całoroczny i cykliczny. ZAPRASZAMY!

Dzieci w Sadkowie witają wiosnę!

Tradycyjny obrzęd topienia Marzanny uosabiającej zimę, sięga pradawnych czasów i chociaż bardzo żywy jeszcze pod koniec ubiegłego wieku, teraz został już prawie zapomniany.

Panie Agnieszka Grzenkiewicz i Wioleta Szotowicz, pracujące na świetlicy w Sadkowie przy współpracy z Panią Sołtys Grażyną Misiak zorganizowały dzieciom uroczyste pożegnanie zimy.

Dzieci ze świetlicy postanowiły przywołać wiosnę. Choć według tradycji kukła powinna zostać utopiona, to z powodu braku w pobliżu rzeki, spłonęła w ognisku. Zaraz po tym miało miejsce wspólne pieczenie kielbasek i stała się wiosna na świecie ;).



„Wiosenny Przegląd Teatralny” w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie

20.03.2009 uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej w Tychowie uczcili Międzynarodowy Dzień Teatru oraz przywitani wiosną miło i przyjemnie w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Tychowie pod hasłem „Wiosenny Przegląd Teatralny”. Uczniowie klas II i III pod kierunkiem swoich wychowawczyń przygotowali przedstawienia o tematyce wiosennej:

Kl. II a- „Witaj wiosno”, pod kierunkiem p. Beaty Pietrzak

Kl. II b- „Wiosna na łące”, pod kierunkiem p. Lucyny Gołdyn

Kl. II c- „O żabkach w czerwonych czapkach”, pod kierunkiem p. Doroty Galińskiej

Kl. III a- „Z wiosną na ty”, pod kierunkiem p. Joanny Wesolowskiej-Religa

Kl. III b- „Sanitarny posterunek niesie środki na frasunek”, pod kierunkiem p. Anny Knaś-Opar

Kl. III c- „Jaś i Małgosia” pod kierunkiem p. Anny Wolf

Koło ekologiczne- „Czarownice z lasu narobią hałasu” pod kierunkiem p. Anny Knaś-Opar.

Przeegląd prowadziły uczennice kl. V a, należące do szkolnego koła teatralnego: Michalina Voss i Kinga Korol.

Dzieci zaprezentowały się bardzo dobrze. Uczniowie mieli okazję wystąpić na prawdziwej scenie i doskonale się na niej odnaleźli. Publiczność reagowała i bawiła się wspaniale. Dla dzieci był to dzień pełen emocji i zabawy, a zarazem



nauki. Jury w składzie (p. Renata Kołodziej, p. Beata Bekisz, p. Wiktor Rakoczy, p. Kazimierz Kozłowski) wyróżniło klasę III a, „Oskarek” dla najlepszej aktorki teatralnej został wręczony Dominice Toporek z kl. III c za rolę Baby Jagi w przedstawieniu „Jaś i Małgosia”, a „Oskarek” dla najlepszego aktora teatralnego otrzymał Kacper Frańczak z kl. III a za rolę żabki w przedstawieniu „Z wiosną na ty”. Trzeci „Oskarek” został wręczony Katarzynie Świniarskiej z kl. IIc za taniec. Wszystkie klasy otrzymały dyplomy za udział w „Wiosennym Przeglądzie Teatralnym” oraz upominki książkowe.

Adriana Kisiel

Uczeń na wsi

Jak informowaliśmy wcześniej Gmina Tychowo w ubiegłym roku przystąpiła do realizacji programu PFRON „Uczeń na wsi-pomoc w zdobyciu wykształcenia przez osoby niepełnosprawne zamieszkujące gminy wiejskie i miejsko-wiejskie”. W miesiącu marcu br. podpisano stosowne umowy o dofinansowanie kosztów nauki z przedstawicielami niepełnosprawnych uczniów, z terenu naszej gminy. Do programu zakwalifikowano 30 z 31 wnioskodawców. Obecnie trwa przekazywanie środków beneficjentom programu, na podstawie dostarczanych przez nich faktur, do wysokości kwot określonych w indywidualnych umowach. Średnia wysokość dofinansowania w przeliczeniu na jednego uczestnika wyniosła 760,56 zł. Do chwili obecnej już 17 uczestników otrzymało dofinansowanie. Beneficjenci mają czas na rozliczenie do 18 czerwca 2009 roku tj. do końca roku szkolnego. Dodać należy, że tego typu program realizowany jest w Gminie Tychowo po raz pierwszy. Realizatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Informacji na temat programu „Uczeń na wsi” udziela - Pani Ewa Sukiennik pod nr tel. 311 56 74.

Więści z przedszkola

JUŻ WIOSNA!!!

Z utęsknieniem, wszyscy czekaliśmy na przyście wiosny. Ze względu na niedogodne warunki atmosferyczne pierwszy dzień wiosny spędziliśmy w przedszkolu. Zorganizowano „Dzień teatru”. Grupy Przedszkolaków przygotowały przedstawienia teatralne o zmieniającej się porze roku: grupa 3-latków i dwie grupy 6-latków. Dzieci miały możliwość zaprezentować swoje umiejętności aktorskie. Mali wykonawcy zostali nagrodzeni gromkimi brawami. Następnie dzieci pożegnały zimę tradycyjną Marzanną i okrzykami: *Do zobaczenia za rok!* natomiast wiosnę powitały radosnymi piosenkami. Najwięcej przyjemności

sprawił dzieciom pierwszy wiosenny posiłek z pyszną kielbaską z grilla. *Pragniemy serdecznie podziękować rodzicom za przygotowanie strojów dla małych aktorów.*

ŚNIADANIE WIELKANOCNE

Jak co roku, z okazji tak pięknych i radosnych świąt Wielkiej Nocy, w przedszkolu przygotowano uroczyste śniadanie. Za stołem zasiadli wszyscy wychowankowie i pracownicy przedszkola. Przedszkolaków odwiedził także zajęczek wielkanocny pozostawiając dzieciom w ogrodzie słodkie upominki. Maluchy nie miały problemu z ich odszukaniem. Była to dla nich wielka frajda. Takie dni, pełne radości i przeżyć pozostaną na długo w pamięci dzieci.



INWESTYCJE W TYCHOWIE !!!

• 21 kwietnia podpisano umowę z wykonawcą wyłonionym w przetargu na budowę dróg w Tychowie Pol- dróg Białogard. W ramach Narodowego programu największa inwestycja w Tychowie powinna rozpocząć się lada dzień. W ramach dofinansowania Gmina otrzyma ponad 2,5 mln złotych. Wartość projektu to prawie 5 mln zł. Przebudowie wraz ze zmianą infrastruktury tj. chodnik, oświetlenie, kanalizacja domowa będą podlegać ulice: Polna, Topolowa, Brzozowa, Lipowa, Mroczkiewicza i Norwida – ogółem prawie 3 km dróg.

• **W centrum Tychowa obok Urzędu Gminy powstaje fontanna.** Pracownicy zatrudnieni na robotach publicznych w gminie wykonują właśnie wykopy pod fundament, podłączenie wodne i elektryczne. Na skwerku stanie również kilka ławeczek by mieszkańcy i odwiedzający goście mogli swobodnie usiąść i oddać się chwili relaksu.

• **Dokończamy chodnik na ul. Leśnej.**

• **Na stadionie sportowym przy ul. Leśnej powstało nowe zaplecze gospodarcze.**

Dwa „blaszaki” mają za zadanie skutecznie „rozładować” pawilon Pilawa ze sprzętu i narzędzi ogrodniczych, wszelkich nawozów, traw i wszystkich innych rzeczy, które choć nieodzwrotnie związane są z prawidłowym funkcjonowaniem stadionu to jednak

stanowią przeszkodę w wykonywaniu przez Pawilon Pilawa swej podstawowej funkcji jaką jest zaplecze sportowe.. wokół

pawilonu w wykopie umieszczona zostanie instalacja odgromowa, której ten budynek nigdy nie miał wykonanej prawidłowo. Prowadzimy również prace ziemne zmierzające do powstania

na stadionie nowych – dodatkowych szafek prądowych zabezpieczających dostawę prądu podczas imprez sportowo-rekreacyjnych. Mamy nadzieję że rozwiąże to wreszcie problem ograniczonej liczby odbiorców, których można było do tej pory zapraszać na imprezy.

• Gmina Tychowo złożyła wniosek do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (PROW) w działaniu odnowa wsi na budowę Świetlicy wiejskiej w Dobrowie z zapleczem dla sportowców. Złożono również wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na budowę boiska sportowego ze sztuczną nawierzchnią w Dobrowie. Może będziemy mieli drugiego „Orlika” w gminie.



Znamy laureatów XLI Turnieju Recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”

7 kwietnia br. w Gminnym Ośrodku Kultury w Tychowie odbyła się XLI edycja Turnieju Recytatorskiego „Ptaki, Ptaszki i Ptaszeta Polne”. W eliminacjach szczebla gminnego uczestniczyło 17 uczniów ze szkół podstawowych i gimnazjów gminy Tychowo wyłonionych w eliminacjach szkolnych. Młodzi recytatorzy deklamowali utwory poetyckie z podziałem na trzy grupy wiekowe:

- „Ptaszeta” – uczniowie klas I – III,

- „Ptaszki” – uczniowie klas IV – VI,

- „Ptaki” – uczniowie klas gimnazjalnych.

W grupie „Ptaszeta” dzieci prezentowały jeden utwór - do wyboru wiersz lub prozę, a w grupach „Ptaszki” i „Ptaki” dwa utwory: dwa wiersze lub wiersz i prozę. W Jury zasiadli: Pani Teresa Korszon – przewodnicząca, Pani Violetta Andryszczuk – Wasiak i Pani Elżbieta Zdolińska - członkowie komisji. W grupie „Ptaszka” nominację do eliminacji powiatowych otrzymali: Dominika Toporek ze Szkoły Podstawowej w Tychowie i Klaudia Barska z Zespołu Szkół w Dobrowie. W kategorii „Ptaszków” jury postanowiło przyznać nominację Małgorzacie Michalak oraz Marii Kuzyan - obie ze Szkoły Podstawowej w Tychowie. W kategorii „Ptaków” nominacje zdobyli uczniowie Gimnazjum w Tychowie tj. Arletta Kozłowska i Hubert Bekisz.

Komisja wysoko oceniła poziom recytatorki wszystkich wykonawców, w związku z czym postanowiła przyznać również wyróżnienia, które otrzymali: „ptaszeta” - Alicja Grabarczyk, Monika Kaźmierczak, Adrianna Kluczyńska. W kategorii „Ptaszki” wyróżnienie otrzymały: Anna Luczyńska oraz Agata Ponikwia. Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali dyplomy, nagrody książkowe i słodki poczęstunek.



SPORTOWE WIEŚCI



ZWYCIĘSTWO W KARLINIE

Na zaproszenie dyrektora Gimnazjum w Karlinie reprezentacja dziewcząt Gimnazjum w Tychowie wzięła udział w towarzyskim turnieju piłki siatkowej. Do rywalizacji przystąpiły trzy drużyny: z Tychowa, Karlina i Gimnazjum z Wrzosowa. Turniej rozgrywany był systemem każdy z każdym do trzech wygranych setów.

I miejsce w turnieju zdobyło Gimnazjum z Tychowa, II Gimnazjum z Karlina a III Gimnazjum z Wrzosowa.

Drużyna Gimnazjum w Tychowie wystąpiła w składzie: Katarzyna Baranowska, Ewa Zając, Justyna Dudka, Aleksandra Wasiak, Justyna Szвец, Martyna Klekocka, Karina Kozik, Magdalena Gozdan, Katarzyna Stanisławska, Paulina Kowalewska, Agata Woźniak, Daria Sawosz, Agata Cacko, Monika Jurszewicz. Najlepszą zawodniczką turnieju została Aleksandra Wasiak



MISTRZOSTWA POWIATU W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW

We wtorek 31 marca na stadionie sportowym w Tychowie po raz kolejny rozegrane zostały Mistrzostwa Powiatu w Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych i Gimnazjów. Zawody pod szyldem Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie przygotował Gminny Ośrodek Sportu i Gospodarki Komunalnej w Tychowie. W imprezie uczestniczyło prawie 250 uczniów siedmiu szkół podstawowych oraz sześciu gimnazjów z Tychowa, Białogardu, Karścina, Karlina i Dobrowa. Rozegrano sześć biegów w tym bieg na 800 m dziewcząt i 1000 m chłopców ze szkół podstawowych, 1200 m i 2000 m dziewcząt oraz 1500 m i 2500 m chłopców z gimnazjów. Miejsce startu i metę wyznaczono na terenie stadionu. Pozostała część trasy wiodła przez okoliczne polne i leśne drogi. O godzinie 10.15 Pani Elżbieta Wasiak, Wójt Gminy Tychowo dokonała otwarcia zawodów, życząc wszystkim jak najlepszych wyników i zwycięstwa. Całe spotkanie prowadził Sekretarz Powiatowego SZS w Białogardzie pan Grzegorz Hermann. Zawodnicy dali z siebie wszystko, aby osiągnąć jak najlepsze wyniki, które pozwoliłyby im zakwalifikować się do kolejnego etapu Mistrzostw. Nie obeszło się bez



dramatycznych sytuacji. W biegu dziewcząt na 2000 m kilka zawodniczek przeforsowało się i nie ukończyło biegu. Zawody obserwował Pan Starosta Białogardzki Krzysztof Bagiński, który dokonał również dekoracji zwycięzców poszczególnych konkurencji. W biegu na 800 m dziewcząt I miejsce zdobyła Katarzyna Szewczyk ze Szkoły Podstawowej w Dobrowie. Wśród chłopców w biegu na 1000 m triumfował Damian Szymczak, również ze Szkoły Podstawowej w Dobrowie. W biegu na 1200 m i 2000 m dziewcząt zwyciężczyniami zostały

Alicja Papszo z Gimnazjum nr 1 w Białogardzie i Karolina Kudrelek z Gimnazjum w Pomianowie. Wspaniały sukces w biegu na 1500 m chłopców odniosło Gimnazjum w Dobrowie, gdzie pierwsze cztery miejsca zdobyli jego wychowankowie: Damian Podawczyk, Radek Wróbel, Radek Baranowski i Tomek Wiśniewski. W najdłuższym biegu, na 2500 m zwyciężył Kacper Czarkowski z Gimnazjum w Pomianowie. W punktacji zespołowej zwyciężyły w swoich grupach Szkoła Podstawowa nr 3 z Białogardu oraz Gimnazjum z Karlina.

AMATORSKA LIGA PIŁKI SIATKOWEJ 2008/2009

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy działający przy ZSP im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie był organizatorem kolejnej już edycji Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej dla społeczności Gminy Tychowo. W turnieju udział wzięło, dziewięć zespołów z terenu naszej gminy: Uczniowie ZSP, Nauczyciele, Boty, Nadleśnictwo Tychowo, Konfrez, Trend, Osiedłowe Pocieracze, Orły Mayewskiego oraz Gimnazjum Tychowo. Rozgrywki rozpoczęły się w październiku 2008 r., a zakończyły w dniu 5 kwietnia 2009 r. turniejem o Puchar Ligi. Wszystkim spotkaniom towarzyszyły ogromne emocje sportowe, a liczna rzesza kibiców przychodząca na salę gimnastyczną, utwierdza nas w przekonaniu o słuszności organizowania tego typu imprez. Rozgrywki ligowe toczyły się systemem każdy z każdym. W okresie trwania ligi rozegrano 35 meczy, w których udział wzięło: 90 zawodników, 8 sędziów zawodów, co daje bardzo dużą liczbę 98 osób bawiących się w sport na terenie naszej gminy. Pierwszą lokatą w tym roku przypadła drużynie Nadleśnictwa Tychowo, która stoczyła zacięty bój z drużyną Nauczycieli o palmę pierwszeństwa w lidze i z kompletem zwycięstw pozostawiła w przegranym polu resztę zespołów. Drugą lokatę zajęła drużyna Nauczycieli z jedną wspomnianą wyżej porażką, a trzecia była drużyna Konfrezu. Natomiast tuż za podium uplasowała się drużyna uczniów miejscowego ZSP. Z dobrej strony zaprezentowali się w tych rozgrywkach młodzi chłopcy z Gimnazjum w Tychowie, ambitnie do końca walcząc o pierwszą czwórkę ligi i prawo gry w pucharze. Ostatecznie zajmując V pozycję. Na VI miejscu uplasowała się drużyna Osiedłowych Pocieraczy, VII były Boty, VIII Trend, a na ostatniej IX pozycji drużyna Orłów Mayewskiego. A oto składy 3 najlepszych zespołów ligi:

NADLEŚNICTWO : Pucek Dariusz- kierownik zespołu, Dudka Adam- kapitan, Skrzypeczak Janusz, Klewin Kazimierz, Pucek Dawid, Żakowski Mariusz, Szulc Łukasz, Szulc Michał, Kural Szymon, Dobrzański Paweł, Dobrzański Michał

NAUCZYCIELE : Drozdowski Arkadiusz- kierownik i kapitan zespołu, Grabarczyk Józef, Siwek Dariusz, Bekisz Zbigniew, Frańczak Przemysław, Stanczewski Bogusław, Dziemiątko Andrzej, Giedroń Grzegorz.

KONFREZ : Kunonowicz Robert- kierownik zespołu, Matysiak Damian- kapitan, Kononowicz Karol, Derlecki Krzysztof, Morawski Daniel, Mastalerz Paweł, Gancarek Paweł, Wierzechowski Kamil, Markiewicz Łukasz, Kaniecki Tomasz, Lisiecki Adam.

Najlepszy zawodnik Ligi – Dudka Adam (Nadleśnictwo), najlepszy atakujący – Stanczewski Bogusław (Nauczyciele), najlepszy rozgrywający – Frańczak Przemysław (Nauczyciele).

Podsumowaniem całości zmagania sportowych był Puchar Ligi, który odbył się w niedzielę 5 kwietnia 2009 r. na sali ZSP Tychowo, a udział w nim wzięły 4 najlepsze drużyny ligi: Nadleśnictwo, Nauczyciele, Konfrez oraz ZSP Uczniowie. Grano systemem pucharowym do 2 wygranych setów. Tym razem najlepszym zespołem okazała się ekipa Konfrezu, pokonując w pierwszym meczu minimalnie drużynę nauczycieli 2:1 oraz w finale drużynę Nadleśnictwa 2:0. Wcześniej w drugim półfinale zespół Nadleśnictwa rozprawił się z Uczniami ZSP w stosunku 2:0. W meczu o III miejsce Nauczyciele gładko wygrali z Uczniami ZSP 2:0. Na zakończenie odbyła się uroczysta dekoracja wszystkich zespołów oraz osób czynnie pomagających w organizacji ligi. Miłym zaskoczeniem dla uczestników była ilość i jakość otrzymywanych nagród i wyróżnień. Za udział w lidze, każdy z zespołów otrzymał pamiątkowy puchar. Oddzielnie za „Puchar Ligi”, puchary otrzymały 3 pierwsze zespoły. Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiątkowe statuetki. Drużyny, które zajęły pierwsze trzy miejsca w lidze otrzymały: Nadleśnictwo – każdy z uczestników złoty medal oraz torbę sportową, Nauczyciele – każdy z uczestników srebrny medal oraz spodenki sportowe, Konfrez – każdy z uczestników brązowy medal oraz piłki do siatkówki. Wręczono również statuetki za pomoc w sędziowaniu zawodów. Otrzymali je: Chmielewski Maciej oraz Baranowski



Damian Podziękowania za sędziowanie należą się również dla nauczycieli ZSP Tychowo: Pana Arkadiusza Drozdowskiego, Dariusza Siwka, Grabarczyka Józefa oraz Zbigniewa Bekisza. Sponsorami ligi byli: ULKS Tychowo, Pommernfisch Tychowo oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki w Warszawie. Sądząc po dyskusjach i odczuciach uczestników ligi wnioskujemy, iż celowe jest organizowanie tego typu imprez na terenie naszej gminy, gdyż jest to doskonała forma spędzania wolnego czasu, z korzyścią dla zdrowia. Bardzo miło, nam organizatorom jest słyszeć ciepłe słowa uznania oraz liczne pochwały na temat przebiegu i organizacji tegorocznej ligi.

KONKURSY LITERACKIE

Gminny Ośrodek Kultury w Tychowie podaje do informacji terminy najbliższych Ogólnopolskich konkursów Literackich dla wszystkich twórców poezji:

- IX Edycja Ogólnopolski Konkurs Literacki im. Haliny Snopkiewicz termin nadsyłania prac upływa 8 maja 2009r.
- Ogólnopolski Konkurs „Zabrzańka wiosna poetycka 2009” termin nadsyłania prac upływa 15 maja 2009r.
- Międzynarodowy Konkurs Poetycki "O złote Cygaro Wilhelma" termin nadsyłania prac upływa 15 czerwca 2009r.

Blizszych informacji można uzyskać na stronie www.portalliteracki.pl Więcej konkursów możecie szukać na stronach internetowych:

www.konkursyliterackie.pl i
www.telbit.pl

Z MYŚLI
ZAPOMNIANYCH

"Nigdy nie mów ludziom, jak mają wykonywać swoje zadania. Powiedz im tylko, co mają robić, a będziesz zdziwiony ich pomysłowością."

G.Patton

POMOC DLA
POSZKODOWANYCH W
POŻARZE W KAMIENIU
POMORSKIM

W odpowiedzi na pismo z dnia 14 kwietnia 2009 r. Przewodniczącego Konwentu Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Województwa Zachodniopomorskiego, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Tychowie, solidaryzując się z poszkodowanymi i ich rodzinami zwraca się do Państwa z prośbą o przekazywanie wszelkiej możliwej pomocy. Pomoc w postaci darów można przekazywać do obiektu hotelowego przy przystani żeglarskiej na ul. Wilków Morskich 4, w Kamieniu Pomorskim, gdzie są gromadzone dary. W chwili obecnej nie brakuje żywności i odzieży, zaś wśród najbardziej potrzebnych artykułów wymieniany jest sprzęt gospodarstwa domowego (także naczynia i sztućce) oraz środki czystości i higieny. Najważniejsza jednak będzie pomoc finansowa. W związku z tym Urząd Miejski w Kamieniu Pomorskim uruchomił konto na które można przekazywać wpłaty na pomoc dla poszkodowanych: Bank PEKAO SA, Oddział w Kamieniu Pomorskim nr: 181240 3868 1111 0000 4090 8896 z dopiskiem: POMOC DLA POSZKODOWANYCH Z POŻARU PRZY UL. WOLIŃSKIEJ W KAMIENIU POMORSKIM.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Tychowie *Michał Walkusz*

• OGŁOSZENIA •

- Sprzedam działkę budowlaną o powierzchni 92,8 m² w Tychowie przy ul. Jaśminowej. Cena do uzgodnienia, tel. 508 354 898;
- Sprzedam garaż na osiedlu przy ul. J. Kochanowskiego, kontakt: 501 525 153;
- Odkupię używane meble pokojowe, tel. 602 814 440;

OGŁOSZENIE

Zarządca cmentarzy komunalnych na terenie gminy Tychowo przypomina wszystkim zainteresowanym o konieczności wnoszenia opłat za przedłużenia ważności grobów po upływie 20 lat.

Groby nieopłacone podlegają likwidacji.

Podstawa prawna ustawa z dnia 31.01.1959r o cmentarzach i chowaniu zmarłych

/Dz.U.nr47 z 22 listopada 1972r art.7 z późn.zm./

NOWA ŚWIETLICA

9 maja o godz. 17.00 w Skoninie odbędzie się uroczyste otwarcie Świetlicy wiejskiej „Jodełka”, a w Bukówku tego samego dnia o godz. 19.00 zabawa taneczna. Serdecznie zapraszamy. Szczegóły na plakatach.

Komunikat Stowarzyszenia na
Rzecz Rewitalizacji Zabytkowego
Kościoła Parafialnego w Tychowie.

Zarząd Stowarzyszenia informuje, że w okresie od 16-03-2009r. do 14-04-2009r. nasze konto powiększyło się o kwotę 1.925,12 zł, w tym:

1. kwesta z 12-04-2009r. - 1.720,00 zł.
2. odsetki bankowe - 10,12 zł.
3. wpłaty indywidualne - 195,00 zł. (1 wpłata z Borzysławia i 3 z Tychowa).

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej
<http://www.krzkp.tychowo.pl/>



1 maja w Tychowie

1 maja zapraszamy na boisko sportowe Orlik w Tychowie o 10.00 Turniej Dzikich Drużyn Piłkarskich oraz Turniej tenisa ziemnego dla amatorów;

następnie zapraszamy na stadion sportowy przy ul. Leśnej w Tychowie gdzie o 14.00 Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze i Turniej Piłkarski (dla zawodników niechrzeszonych);

Ponadto w planie konkurencje sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży. Serdecznie zapraszamy!!!